
Zarządzenie Nr 155/2023 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołobrzeg na 2023 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm
1
), §16 pkt. 1 i 3 Uchwały nr L/423/2023 Rady Gminy Kołobrzeg z 

dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2023 oraz art. 111 pkt 

1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.
2
) zarządzam co następuje: 

                      

§1. 1.  Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 358,82 zł. z tytułu dotacji celowej z budżetu 

państwa na realizację zadań zleconych oraz środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

2.  Dokonuje się zbilansowanych zmian w wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia.      
 

§2.  Budżet Gminy Kołobrzeg na 2023 r. zamyka się kwotami: 
 

1. Dochody budżetu w kwocie:            83 056 304,37 zł. 

z tego: 

a) dochody bieżące:                                                                                                          64 889 229,84 zł. 

b) dochody majątkowe:                                                                                              18 167 074,53 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                        105 939 180,64 zł. 

z tego: 

a) wydatki bieżące:                                                                                                           69 352 129,76 zł. 

b) wydatki majątkowe:                                                                                                      36 587 050,88 zł. 
 

§3.  Planowany wynik budżetu pozostaje bez zmian.  

 

§4.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg oraz kierownikom jednostek organizacyjnych, którzy dostosowują swoje plany finansowe do 

wprowadzonych zmian.  
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 

1641, 1872 i 1693. 
2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 

1234, 1641, 1672, 1717 i 2600. 



 

 

 

Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 748/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. zwiększył dotację 

celową o kwotę 267 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych Skarbu 

Państwa, tj. na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z 

ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 91,82 zł. stanowiące środki gromadzone na wyodrębnionym 

rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na wydatki bieżące w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa związane z realizacją art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy. 

 

3) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg oraz 

komórek organizacyjnych Urzędu Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesienia wydatków w 

ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 

 

 



 

 

            
Załącznik nr 1                                                                      

do Zarządzenia nr 155/2023                                           

Wójta Gminy Kołobrzeg                                                         

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Z M I A N A     D O C H O D Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 315 771,07 91,82 315 862,89 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 544,07 91,82 151 635,89 

  
  

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

4 086,78 91,82 4 178,60 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 4 086,78 91,82 4 178,60 

855     Rodzina 3 144 700,00 267,00 3 144 967,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 500,00 267,00 1 767,00 

  
  

2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 500,00 267,00 1 767,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - zlecone 1 500,00 267,00 1 767,00 

Razem: 83 055 945,55 358,82 83 056 304,37 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



            

Załącznik nr 2                                                       
do Zarządzenia nr 155/2023                                  
Wójta Gminy Kołobrzeg                                     
z dnia 29 grudnia 2023 r. 

Z M I A N A     W Y D A T K Ó W 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 26 884 380,00 0,00 26 884 380,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 21 035 000,00 0,00 21 035 000,00 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 -4 500,00 54 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 59 000,00 -4 500,00 54 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 4 500,00 74 500,00 

    Urząd Gminy Kołobrzeg 70 000,00 4 500,00 74 500,00 

630     Turystyka 7 229 781,78 0,00 7 229 781,78 

  63095   Pozostała działalność 7 229 781,78 0,00 7 229 781,78 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 416 950,00 31 500,00 448 450,00 

    Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 416 950,00 31 500,00 448 450,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 468 385,08 -31 500,00 1 436 885,08 

    
Przebudowa kuchni w budynku GCSW w Dźwirzynie 

(GOSTIR) 
56 500,00 -31 500,00 25 000,00 

750     Administracja publiczna 10 449 133,37 91,82 10 449 225,19 

  75011   Urzędy wojewódzkie 151 524,07 91,82 151 615,89 

  
  

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
229,40 91,82 321,22 

    Urząd Gminy Kołobrzeg - Fundusz Pomocy 229,40 91,82 321,22 

801     Oświata i wychowanie 19 642 955,73 0,00 19 642 955,73 

  80101   Szkoły podstawowe 10 113 743,30 0,00 10 113 743,30 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225 557,00 -2 478,00 223 079,00 

    SP w Drzonowie 196 190,00 -2 478,00 193 712,00 



  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 930,00 460,00 30 390,00 

    SP w Dźwirzynie 22 670,00 460,00 23 130,00 

  4260 Zakup energii 342 616,00 -9 310,00 333 306,00 

    SP w Dźwirzynie 130 000,00 -9 310,00 120 690,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 280 670,00 8 850,00 289 520,00 

    SP w Dźwirzynie 95 700,00 8 850,00 104 550,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
175 157,76 16 086,76 191 244,52 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 115 871,33 7 614,21 123 485,54 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 59 286,43 8 472,55 67 758,98 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 15 090,00 112,15 15 202,15 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 13 990,00 598,89 14 588,89 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 1 100,00 -486,74 613,26 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 137 245,00 2 478,00 139 723,00 

    SP w Drzonowie 70 405,00 2 478,00 72 883,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
52 550,00 -314,50 52 235,50 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 26 825,00 -34,48 26 790,52 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 25 725,00 -280,02 25 444,98 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
79 157,91 -3 422,59 75 735,32 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 36 676,21 -3 413,00 33 263,21 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 42 481,70 -9,59 42 472,11 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
26 271,91 -2 601,06 23 670,85 

  
  

SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 12 377,91 -1 189,05 11 188,86 

  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 13 894,00 -1 412,01 12 481,99 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
30 323,87 -9 860,76 20 463,11 

    SP w Dźwirzynie - Fundusz Pomocy 18 494,92 -3 576,57 14 918,35 



  SP w Drzonowie - Fundusz Pomocy 11 828,95 -6 284,19 5 544,76 

855     Rodzina 3 605 900,00 267,00 3 606 167,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 500,00 267,00 1 767,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 267,00 1 767,00 

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zlecone 1 500,00 267,00 1 767,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 973 177,00 0,00 14 973 177,00 

  90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
457 000,00 0,00 457 000,00 

  

  

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 

    OŚ - Edukacja ekologiczna 5 000,00 -2 200,00 2 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 312 920,00 2 200,00 315 120,00 

    OŚ - Edukacja ekologiczna 5 000,00 2 200,00 7 200,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 439 876,35 0,00 3 439 876,35 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 050 425,78 0,00 2 050 425,78 

  

  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 181 113,20 130 000,00 311 113,20 

    Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 181 113,20 130 000,00 311 113,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 8 500,00 148 500,00 

    Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie 140 000,00 8 500,00 148 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 439,60 -151 500,00 325 939,60 

  

  

Przebudowa kuchni w świetlicy wiejskiej w Drzonowie 

(GOSTIR) 
177 300,00 -52 500,00 124 800,00 

  
Przebudowa kuchni w świetlicy wiejskiej w Przećminie 

(GOSTIR) 
73 900,00 -56 500,00 17 400,00 

  
Przebudowa kuchni w świetlicy wiejskiej w Stramnicy 

(GOSTIR) 
42 500,00 -42 500,00 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 000,00 13 000,00 

    
Zakup pieca parowego na wyposażenie kuchni w świetlicy 

wiejskiej w Drzonowie 
0,00 13 000,00 13 000,00 

Razem: 105 938 821,82 358,82 105 939 180,64 



 


		2024-01-04T14:02:27+0100




